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 Prof. dr hab. Tadeusz Janusz 
 

 

 Prof. dr hab. Tadeusz Janusz urodził się 8 maja 1937 roku w Miłkowie.           
W Uniwersytecie Łódzkim pracuje od 1960 roku. Najpierw jako asystent (1960-
1965), potem adiunkt (1966-1976), docent (1976-1989) oraz profesor 
nadzwyczajny od 1989 do 2008. W czasie wieloletniej pracy na UŁ pełnił szereg 
odpowiedzialnych funkcji, jak: kierownik Katedry Ekonomiki Przemysłu, 
zastępca a następnie dyrektor Instytutu Ekonomik Stosowanych UŁ do 2008 
roku. W latach 1981-1986 był prodziekanem Wydziału Ekonomiczno-
Socjologicznego UŁ. Jest z wykształcenia ekonomistą; studia wyższe ukończył na 
kierunku Ekonomika Przemysłu (1960), doktorem nauk ekonomicznych został 
w 1966 roku, zaś doktorem habilitowanym w 1976. 
 Pod Jego opieką uzyskało stopień naukowy doktora 9 osób, był 
promotorem około 500 prac magisterskich i dyplomowych (w tym 160 prac 
magisterskich dla inżynierów (II fakultet). W dorobku posiada 2 książki 
autorskie, 8 współautorskich, liczne skrypty i artykuły – 143 pozycje.                          
W działalności dydaktycznej wykorzystuje swoje doświadczenie badawcze 
podejmując aktualną i ważną gospodarczo problematykę. Jest bowiem autorem 
lub współautorem takich prac jak: „Szacowanie wartości firmy w warunkach 
polskich”, „Leasing jako forma finansowania rozwoju”, „Podręczny słownik 
menedżera „ (trzy wydania), „Rola programu naprawczego w zarządzaniu 
przedsiębiorstwem zagrożonym bankructwem”, „Tendencje i problemy rozwoju 
przemysłu lekkiego w okresie transformacji ze szczególnym uwzględnieniem 
przemysły województwa łódzkiego”, „Efektywny nadzór korporacyjny”.                    
Był głównym projektantem i konsultantem prywatyzacji wielu przedsiębiorstw 
państwowych, jak: Zakłady Mięsne w Pabianicach, Zakłady Gazów Technicznych 
w Łodzi, Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynieryjnego i Instalacji „Energoinż” 
w Bełchatowie, Pabianickiej Fabryki Narzędzi ”Pafana”, Fabryki Papieru                
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w Pabianicach, Zakładu Tkanin technicznych w Łodzi, Zakładu Artykułów 
Medycznych w Łodzi. Wspólnie z firmą Irlandzką – IDI, opracował program 
restrukturyzacji dla ZPB „Uniontex” i „Rena-Kord”. 
  W roku 2005 prof. Tadeusz Janusz z inicjatywy wojewody łódzkiego 
przystąpił do utworzenia Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej                                 
w Skierniewicach. Był pierwszym rektorem powołanym przez Ministra Nauki               
i Szkolnictwa Wyższego a następnie wybrany na pierwszą (do 2011) i drugą 
kadencję (do 2015). Uczelnia ta szkoli kadry dla regionu łódzkiego na wielu 
kierunkach, a wśród nich: informatyce, ogrodnictwie, kosmetologii, dietetyce, 
bezpieczeństwie wewnętrznym, finansach i rachunkowości a także zarządzania. 
 W okresie wieloletniej pracy na Uniwersytecie Łódzkim uzyskał cztery 
nagrody Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego (jedna indywidualna i trzy 
zespołowe) oraz liczne nagrody Rektora UŁ. Po 2005 roku został wyróżniony 
pięcioma nagrodami (drugiego stopnia) Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
za osiągnięcia organizacyjne jako Rektor w Państwowej Wyższej Szkole 
Zawodowej w Skierniewicach. 
 Aktywna działalność naukowo-badawcza, dydaktyczna i organizacyjna 
została wyróżniona następującymi orderami i odznaczeniami: Krzyż kawalerski 
OOP (1984), Złoty Krzyż Zasługi (1976), Brązowy Krzyż Zasługi (1970), Medal 
Komisji Edukacji Narodowej (1985) oraz wieloma wyróżnieniami i odznakami: 
Złota Odznaka Honorowa PTE z Wieńcem (2004)); Odznaka za Zasługi dla 
Miasta Łodzi (2007); Odznaka za Zasługi dla Województwa Łódzkiego (2013); 
Medal Jubileuszowy UŁ (1995), Złota Odznaka UŁ (1986), Złota Odznaka – 
Zasłużony Pracownik Przemysłu Lekkiego (1979), Odznaka Honorowa 
Stowarzyszenia Włókienników Polskich (1973), Srebrna honorowa Odznaka 
Przyjaciół Harcerstwa (2009). 
 Prof. Tadeusz Janusz jest aktywny społecznie. I tak: był przewodniczącym 
rad naukowych byłego Instytutu Technik i Technologii Dziewiarskich oraz 
Instytutu Architektury i Tekstyliów, został powołany na Marszałka Sejmu na 
członka Kolegium najwyższej Izby Kontroli (2002-2005), w latach 1993-1997 
był wiceprzewodniczącym Zarządu Krajowego Polskiego Towarzystwa 
Ekonomicznego, zaś w roku 2009 otrzymał godność Prezesa Honorowego PTE   
w Łodzi. 
 Z racji posiadanych kwalifikacji zawodowych był aktywny w procesie 
konsolidacji instytutów naukowo-badawczych oraz aktywnie uczestniczył                  
w radach nadzorczych takich spółek, jak; KGHM Polska Miedź, Narodowy 
Fundusz inwestycyjny – Piast, Elektrownia Kozienice i innych. Aktualnie jest 
członkiem Rady Naukowej w Instytucie Technologii Bezpieczeństwa 
„MORATEX” w Łodzi. 


